g, e art. 373 do Decreto n° 3.048/99, atualizada de acordo com o artigo 8°, inciso V, da Portaria Interministerial MPS/MF n° 48, de 12 de fevereiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União — DOU, de 13/02/2009, e corresponde ao valor de R$ 13.291,66 (treze mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos), a qual é agravada em conformidade com o disposto no art. 292, inciso II, do Regulamento da Previdência Social — RPS, aprovado pelo Decreto n° 3.048/99. Sendo assim, a multa aplicada foi a seguinte:
		 Valor da multa    R$ 13.291,66

[...]

da Lei n" 8.212/91 e artigo 283,, inciso I, alínea "g", e art. 373 do Decreto n° 

3.048/99, atualizada de acordo com o artigo 8°, inciso V, da Portaria 

Interministerial MPS/MF n° 48, de 12 de fevereiro de 2009, publicada no Diário 

Oficial da União — DOU, de 13/02/2009, e corresponde ao valor de R$ 13.291,66 

(treze mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos), a qual é 

agravada em conformidade com o disposto' no art. 292, inciso II, do Regulamento 

da Previdência Social — RPS, aprovado pelo Decreto n° 3.048/99. Sendo assim, a 

multa aplicada foi a seguinte: 

Valor da multa          R$ 13.291,66